
Uchwała Nr XXIV/131/2016 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) oraz po 

zaopiniowaniu przez Państwowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu - Rada Gminy Sitno 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Sitno i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

§ 2 

 

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) papier, 

3) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal, 

4) szkło, 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

11) zużyte opony, 

12) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych. 

2. Odpady odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości. 

 

 

 

 



§ 3 

 

1. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji (wówczas, gdy 

nie jest możliwe posiadanie na nieruchomości kompostownika) w tym odpady zielone odbierane są 

od właścicieli nieruchomości - nie rzadziej niż raz na miesiąc.  

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru, tektury, szkła, tworzywa sztucznego, metalu, opakowań 

wielomateriałowych, odbierane są z nieruchomości z częstotliwością – nie rzadziej niż raz na trzy 

miesiące. 

3. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki, 

przed rozpoczęciem okresu, jaki obejmuje. Ponadto publikowany jest na stronie internetowej gminy 

Sitno oraz dostępny jest w Urzędzie Gminy. 

4. W zakresie płaconej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Sitno przejmuje, od właścicieli nieruchomości, obowiązek wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów.                    

 

 

§ 4 

 

1.Wyznacza się punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – PSZOK zlokalizowany  

w Sitnie (plac GS), gdzie właściciel nieruchomości może we własnym zakresie, bezpłatnie 

dostarczyć selektywnie zebrane następujące odpady komunalne: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe, w tym stolarka budowlana; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

3) przeterminowane chemikalia powstające w gospodarstwach domowych wydzielone ze 

strumienia odpadów komunalnych obejmujące przepracowane oleje, rozpuszczalniki, farby, 

lakiery, środki ochrony roślin, w tym opakowania po tych środkach; 

4) zużyte opony; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) przeterminowane leki; 

7) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone; 

8) odpady budowlane pochodzące z drobnych remontów budynków, wykonanych we własnym 

zakresie przez właścicieli nieruchomości (powstałe w gospodarstwie domowym). 

 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi odbierania 

odpadów od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 15.00.  

 

 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

 

 

 

 



§ 6 

 

Traci moc uchwała nr XXXIII/189/2013 Rady Gminy Sitno z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.   

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Klikicki 

 

 

 

  

 


